
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Республики Марий Эл 

«Йошкар - Олинский  строительный техникум» 

 

 

  

ПРИКАЗ 

 
 

27 августа 2024 года                                                                       № 240-у 

 

 

О зачислении 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 2 

сентября 2020г. №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования», 

Правилами приема в ГБПОУ РМЭ «Йошкар-Олинский строительный 

техникум»  на 2024/2025 учебный год, рекомендациями приемной комиссии 

(протокол №5 от 27 августа 2024 г.), заключенных договоров об оказании 

образовательных услуг на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования и на основании представленных 

оригиналов документов государственного образца об образовании в 

установленные сроки (до 26 августа 2024 г.17.00) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить на 1 курс очной формы для освоения образовательных 

программ среднего профессионального образования с полным возмещением 

затрат на обучение на базе среднего общего образования  
 

А) на специальность 40.02.02 Правоохранительная деятельность 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний 

балл 

аттестата 

Примечание 
Результаты 

экзамена 

Общий 

балл 

1  Игнатьев Георгий Леонидович 4,0 оригинал 1,0 5,0 

2. Зачислить на 1 курс очной формы для освоения образовательных 

программ среднего профессионального образования с полным возмещением 

затрат на обучение на базе основного общего образования 
 

А) на специальность 38.02.01  Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям)  
№ 

п/п 
ФИО    Средний балл аттестата Примечание 

1 Китаева Елизавета Александровна 4,33 оригинал 

2 Николаева Алина Сергеевна 4,3158 оригинал 

3 Белоусова Мария Дмитриевна 4,29 оригинал 

4 Тихонов Владислав Владимирович 4,2632 оригинал 



5 Унесихина Диана Викторовна 4,26 оригинал 

6 Чемекова Анастасия Александровна 4,25 оригинал 

7 Алексеева Арина Алексеевна 4,1579 оригинал 

8 Михайлова Диана  Евгеньевна 4,1053 оригинал 

9 Зорина Юлия Дмитриевна 4,0 оригинал 

10 Никитина Кристина Евгеньевна 4,0 оригинал 

11 Степнова Галина Вадимовна 4,0 оригинал 

12 Чернядьева Анастасия Александровна 4,0 оригинал 

13 Галимьянов Нурбулат Навилевич 3,611 оригинал 

14 Рыбакова Анастасия Александровна 3,6842 оригинал 
 

Б) на специальность 40.02.04   Юриспруденция 
№ 

п/п 
ФИО Средний балл аттестата Примечание 

1  Ремизова Валерия Денисовна 4,8 оригинал 

2  Пенкина Ксения Константиновна 4,76 оригинал 

3  Курлыгина Виктория Сергеевна 4,7059 оригинал 

4  Газизова Альмира Робертовна 4,6842 оригинал 

5  Михайлова Дарья Сергеевна 4,684 оригинал 

6  Ендылетова София Алексеевна 4,68 оригинал 

7  Журавлева Виктория Александровна 4,68 оригинал 

8  Кузнецова Анастасия Николаевна 4,68 оригинал 

9  Мансурова Елизавета Евгеньевна 4,68 оригинал 

10  Ефремова Анна Игоревна 4,67 оригинал 

11  Суворова Ксения Сергеевна 4,65 оригинал 

12  Баженова Ульяна Артёмовна 4,6 оригинал 

13  Юзгина Милана Ивановна 4,5294 оригинал 

14  Черанева Ксения Дмитриевна 4,526 оригинал 

15  Каткина Ксения Ивановна 4,526 оригинал 

16  Старкова Камиля Владимировна 4,47 оригинал 

17  Брыгина Ольга Сергеевна 4,45 оригинал 

18  Васильева Полина Юрьевна 4,45 оригинал 

19  Колдыбаева Лада Николаевна 4,45 оригинал 

20  Никифорова Екатерина Валентиновна 4,42 оригинал 

21  Сенькина Екатерина Валерьевна 4,41 оригинал 

22  Морозова Виолетта Денисовна 4,35 оригинал 

23  Шабалина Полина Николаевна 4,35 оригинал 

24  Соколова Эвелина Вячеславовна 4,35 оригинал 

25  Малинина Анжела Владимировна 4,2857 оригинал 

26  Бабушкина Дарья Григорьевна  4,26 оригинал 

27  Кудрявцева Екатерина Дмитриевна 4,26 оригинал 

28  Соловьева Елизавета Петровна 4,26 оригинал 

29  Данилова Юлия Сергеевна 4,24 оригинал 

30  Максимова Анастасия Алексеевна 4,24 оригинал 

31  Насекина Ульяна Павловна 4,21 оригинал 

32  Ломакина Варвара Николаевна 4,2 оригинал 

33  Кибардина Полина Борисовна 4,18 оригинал 

34  Кудрявцева Сильвия Дмитриевна 4,18 оригинал 

35  Рябчикова Юлия Феликсовна 4,17 оригинал 

36  Кугергин Илья Дмитриевич 4,15 оригинал 

37  Антипова Юлия Дмитриевна 4,11 оригинал 



38  Константинова Ульяна Руслановна 4,11 оригинал 

39  Мосунов Алексей Юрьевич 4,11 оригинал 

40  Васильева Емилия Сухробовна 4,1 оригинал 

41  Елькина Мария Сергеевна  4,05 оригинал 

42  Красильникова Наталья Сергеевна 4,05 оригинал 

43  Охотникова Ангелина Александровна 4,0476 оригинал 

44  Волкова Аурика Артуровна 4,0 оригинал 

45  Егорова Кристина Юрьевна 4,0 оригинал 

46  Минеева Виктория Борисовна 4,0 оригинал 

47  Осипова Софья Николаевна 4,0 оригинал 

48  Первякова София Олеговна 4,0 оригинал 

49  Пакина Диана Юрьевна 3,95 оригинал 

50  Селиверстова Алина Андреевна  3,94 оригинал 

51  Петухова Кристина Алексеевна 3,89 оригинал 

52  Лебедева Диана Ивановна 3,84 оригинал 

53  Кропинов Максим Денисович 3,82 оригинал 

54  Глушкова Ксения Эдуардовна 3,8 оригинал 

55  Соловьева Виктория Сергеевна  3,7058 оригинал 

56  Сергеева Елизавета Георгиевна 3,55 оригинал 

57  Густинович Ульяна Сергеевна 3,444 оригинал 

58  Димитриева Мария Александровна 3,55 оригинал 

59  Седельников Алексей Сергеевич 3,55 оригинал 
 

В) на специальность 40.02.02 Правоохранительная деятельность 

№ 

п/п 
ФИО 

Средний 

балл 
аттестата 

Примечание 
Результаты 

экзамена 

Общий 

балл 

1  Яковлева Елизавета Сергеевна 4,21 оригинал 4,666 8,876 

2  Каплев Вадим Дмитриевич 4,15 оригинал 4,666 8,816 

3  Мотова Диана Максимовна 3, 74 оригинал 5,0 8,74 

4  Филиппова Дарья Александровна 3,95 оригинал 4,666 8,616 

5  Морозова Юлия Владимировна 4,8421 оригинал 3,666 8,5081 

6  Валеев Руслан Марселевич 3,32 оригинал 5,0 8,32 

7  Васенин Константин Евгеньевич 4,294 оригинал 4,0 8,294 

8  Зайцев Максим Евгеньевич 3,58 оригинал 4,666 8,246 

9  Чемекова Софья Александровна 4,16 оригинал 4,0 8,16 

10  Башмаков Роман Александрович 4,12 оригинал 4,0 8,12 

11  Лебедев Артем Игоревич 4,053 оригинал 4,0 8,053 

12  Пушкарева Екатерина Алексеевна 4,33 оригинал 3,666 7,996 

13  
Филимонова Анжелика 

Александровна 
4,21 оригинал 3,666 7,876 

14  Рукавишникова Яна Александровна 4,1 оригинал 3,666 7,766 

15  Дмитриева Мария Владимировна 4,32 оригинал 3,333 7,653 

16  Юнусов Марат Ильнарович 3,9545 оригинал 3,666 7,6205 

17  Урсаки Анастасия Витальевна 3,84 оригинал 3,666 7,506 

18  Петрова Галина Ивановна 4,38 оригинал 3,0 7,38 

19  Павлов Григорий Алексеевич 4,26 оригинал 3,666 7,296 

20  Кондратьева Дарья Денисовна 4,24 оригинал 3,0 7,24 

21  Гайнутдинов Артем Сергеевич 3,84 оригинал 3,333 7,183 

22  Петров Родион Эдуардович 3,706 оригинал 3,333 7,039 

23  Дмитриева Софья Александровна 4,0 оригинал 3,0 7,0 



24  Новожилова Ксения Евгеньевна 4,0 оригинал 3,0 7,0 

25  Кириллова Кира Сергеевна 4,32 оригинал 2,666 6,986 

26  Белов Лев Алексеевич 3,315 оригинал 3,666 6,981 

27  Коптелова Дарья Сергеевна 3,47 оригинал 3,0 6,47 

28  Павлова Анна Алексеевна 4,4286 оригинал 2,0 6,4286 

29  Иванова Алина Вадимовна 4,0 оригинал 1,0 5,0 
 

Г) на специальность 21.02.19 Землеустройство 
№ 

п/п 
ФИО Средний балл аттестата Примечание 

1 Орлов Павел Дмитриевич 4,05 оригинал 

2 Чугунова Амира Александровна 3,94737 оригинал 

3 Антонов Тимур Викторович 3.84211 оригинал 

4 Ожиганов Даниил Владимирович 3,68421 оригинал 

5 Вылекжанина Кристина  Кобовна 3,0 оригинал 

 
 
 
 
 

 
 

Директор техникум 

 

 
 

И.С.Зяблицева 

 

 

 


	А) на специальность 40.02.02 Правоохранительная деятельность

